
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

DIVULGAÇÃO DOS APROVADOS NA PROVA ESCRITA E 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS  

 

EDITAL Nº 01/2021 – GRAVATAÍ 

 

A 1º PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE GRAVATAÍ, responsável pelo 

processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento 

nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 

Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

 

 I - DIVULGAR a relação, por notas obtidas na prova escrita, dos candidatos 

aprovados para entrevista, conforme Anexo I, ficando convocados.  

 

I - CONVOCAR os candidatos aprovados para entrevista, conforme segue: 

a) Data: 28/04/2021 (quarta-feira): 

b) Local: Devido ao quadro atual da pandemia a realização da entrevista será por 

meio virtual, com o envio de link, que será encaminhado no dia 23/04/2021, para 

os emails fornecidos pelos candidatos. 

c) Horário de realização: a partir das 14h, conforme relação de horários constante 

do Anexo I.  

 

 

ANEXO I 

 

CANDIDATOS APROVADOS PARA A REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA E 

HORÁRIO DA SUA REALIZAÇÃO NO DIA 28/04/2021 (quarta- feira).  



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 
 
 
 

 
 
 
 

Gravataí, 19 de abril de 2021. 

 

 

 
JANINE ROSI FALEÌRO, 

1º Promotor de Justiça Cível de Gravataí, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 

NOTAS Nome do Candidato Resultado Entrevista Data 
Entrevista 

Hora 

6,8 Julia Silveira Quilici Aprovado 

28/04/2021 

14h 

6,5 William Barros da Silva Aprovado 14h15min 

5,5 Nathalia Gomes de Oliveira Aprovado 14h30min 


